159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA-SANCIÓN 
N°18965 del 21/05/2020 de Simple-Dein, se aplicó a la extranjera doña Diana 
Marcela CASTELBLANCO ROA de nacionalidad COLOMBIANA, una multa en dinero por 
el monto de $ 131.702 (Ciento treinta y un mil setecientos dos pesos), por 
haber infringido el artículo 71 del Decreto Ley N°  1094 y  artículo 148 del 
Reglamento de Extranjería; 

c) Que, el extranjero antes mencionado 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida; 

d) Que, el recurrente ha dado cumplimiento

[...]

1.- ACÓGESE el recurso de reconsideración 
presentada por la extranjera Diana Marcela CASTELBLANCO ROA de nacionalidad 
COLOMBIANA, en contra de la Resolución Exenta N°  18965 de fecha 21/05/2020 de 
este Departamento, y REBÁJESE el monto de la multa aplicada a la cantidad de 
$65.851 (Sesenta y cinco mil ochocientos cincuenta y un peso). 

2.- La multa señalada en el numeral anterior, 
se tiene por pagada totalmente con el Vale Vista N°  7907351 del 
Banco ESTADO, de fecha 01/06/2020, acompañado al momento de reconsiderar 
a la medida. 

3.- La persona mencionada precedentemente